COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ. ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convidamos os Senhores Acionistas da Companhia de Habitação do Estado do Pará - COHAB-PA, para participarem da Assembléia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 22/01/2015 às 10:00 (dez) horas, na Sede Social da Empresa, na Passagem Gama Malcher, 361, Bairro de Souza, Belém, Estado do Pará, para deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Eleição do Conselho de Administração para o Biênijaneiro/2015 a janeiro/2017;

2. O que ocorrer

Belém, 07 de janeiro de 2015. LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente.

Protocolo 786602

PORTARIA N.º 001/2015 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2014/581160, o qual trata da substituição da titular da ASLIC, Sra. MARIA DAS GRACAS RAMOS REBÊLO, durante o gozo das férias regulamentares e do prêmio assiduidade;

RESOLVE:

- 1. DESIGNAR o Economista ALBANO BULHÕES LEITE, Matrícula nº 57194889/1, CPF nº 646.907.842-72, para responder pela aludida função comissionada no período de 06.01.2015 a 30.01.2015
- 2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 06.01.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de janeiro de 2015.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente

Protocolo 786605

PORTARIA N.º 002/2015 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO

ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2014/584837, o qual trata da substituição do titular da Gerência Estratégica Econômico-Financeira - GEFIN, Sr. ANTONIO CARLOS CAMPOS DE AVELAR, durante o gozo das férias regulamentares e do prêmio assiduidade;

. RESOLVE

- 1. DESIGNAR a Contadora ELIANA PALHETA DE ALMEIDA, Matrícula nº 55589901/1, CPF nº 409.888.052-00, para responder pela aludida função comissionada no período de 06.01.2015 a 09.02.2015.
- 2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 06.01.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de janeiro de 2015.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente

Protocolo 786607

PORTARIA N.º 003/2015 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos do Processo N° 2014/584837, o qual trata da substituição da titular da Gerência Executiva de

Orçamento, Sra. ELIANA PALHETA DE ALMEIDA, durante o período em que a aludida colaboradora estará respondendo pela Gerência Estratégica Econômico-Financeira;

RESOLVE:

- 1. DESIGNAR o Auxiliar Administrativo RUI MORAES DOS SANTOS, Matrícula nº 3191230/1, CPF nº 127.134.812-87, para responder pela aludida função comissionada no período de 06.01.2015 a 09.02.2015.
- 2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 06.01.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 06 de janeiro de 2015. LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente

Protocolo 786608

PORTARIA N.º 004/2015 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2014/582051, o qual trata da substituição da titular da Gerência Executiva de Realocação de Famílias, Sra. MARCELINA PINTO SANTOS, durante o gozo das férias regulamentares;

RESOLVE:

- 1. DESIGNAR a Assistente Social VERA LUCIA NASCIMENTO DE SOUZA, Matrícula nº 57191502/1, CPF nº 330.493.862-15, para responder pela aludida função comissionada no período de 06.01.2015 a 04.02.2015.
- 2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 06.01.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de janeiro de 2015.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente

Protocolo 786609

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA

ERRATA

ERRATA DE CONVÊNIO NÚMERO DE PROTOCOLO: 779518

PARTES DO CONVÊNIO: O Estado do Pará, por intermédio da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação- SECTI, Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA e a Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP como interveniente.

ONDE SE LÊ:

Razão Social: Universidade Federal do Pará - UEPA

CNPJ: 34.621.748/0001-23 Data de Criação: 27/09/1989

Nome: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

FIA-SF:

Razão Social: Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA

CNPJ: 11.118.393/0001-59 Data de Criação: 06/11/2009 Nome: Raimunda Nonata Monteiro Endereço: Avenida Vera Paz, S/N

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Claudio Cavalcanti Ribeiro - Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação.

Protocolo 786306

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO A PESQUISA

PORTARIA

PORTARIA N° 012/2015 - GABINETE, DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO À PESQUISA - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias pela Lei Complementar nº 082/2012. RESOLVE:

CONCEDER,ao servidor Jean Ricardo Reis da Costa, identidade Funcional nº 5916925/1, lotado nesta Fundação, ocupante do cargo de Motorista, a Gratificação de Atividade de Motorista-GAM, conforme Lei nº 6.563 art.12, a contar de 05.01.2015. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor-Presidente, 06 de janeiro de 2015. Eduardo José Monteiro da Costa

DIRETOR-PRESIDENTE

PORTARIA N $^{\circ}$ 016/2015 - GABINETE, DE 07 DE JANEIRO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO À PESQUISA - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias pela Lei Complementar nº 082/2012. RESOLVE:

Designar a servidora Sibele Maria Bitar de Lima Caetano, Diretora de Operações Técnicas, a responder pela Diretoria Científica da Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa, a partir de 06-01-2015, até ulterior deliberação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor-Presidente, 07 de janeiro de 2015. Eduardo José Monteiro da Costa

DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 786679

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº CONTRATO: 038/2014

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: : Dispensa de Licitação n.º 008/2014. Lei Federal nº. 8.666/93..

PARTES: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA E CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARA S/A - CELPA.

OBJETO: Fornecimento de Energia Elétrica Estação Rádio Base - VILA LIMÃO.

VIGÊNCIA: 30/12/2014 a 29/12/2019.

VALOR (R\$): 14.854,91.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1344.6358-339039

FONTE DE RECURSO: 0261 FORO: Belém - Pará

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2014

ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO

PIRES

END. DO CONTRATADO E CEP: Rod. Aug. Montenegro, Km 8,5 -

CEP:66.823-010, Belém - Pará.

DATAS PARA PUBLICAÇÃO: 08/01/2015.

Protocolo 786407



